
BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

Zápis z jednání výboru BCCCZ  č. 82 za období 1.1.2024 - 12.3.2024 

Zápis se vydává k mimořádnému termínu na žádost předsedkyně klubu paní Rájové.


Předseda spolku:  Daniela Rájová 
Členové výboru: Stanislava Balogová, místopředsedkyně; Monika Švarcová, poradkyně chovu; Ing. 
Martina Paulino, hospodářka klubu (funkce ukončena k 11.3.2024), Ing. Dominika Boucká (zvolena 
do funkce hospodářky 11.3.2024) Ing. Kolečková Radka, jednatelka klubu 
Členové kontrolní a revizní komise: Bc. Radek Šíp, předseda; Karolina Koucká, Simona Sochorová 
Zapisovatel: Ing. Radka Kolečková 
Forma jednání: e-mailová korespondence


Sport a výstavy 
• Výborem byla schválena žádost paní Ing. Květy Floriánové Krčmářové o podporu závodu v  

hoopers. Byla odsouhlasena podpora ve výši 5.000 Kč.

• Byla odsouhlasena podpora pro závod Agility 7. - 9. 6. 2024 Rožnov pod Radhoštěm, Tereza 

Kaniová a Efka Svobodová ve výši 18.000 Kč za podmínek stanovených výborem BCCCZ, 
plus poháry pro mistry a vicemistry A2/3 intermediate a A2/3 large 


• Podpora pasení - byla odsouhlasena podpora akcí pasení XI. BCCCZ cup 2024 + MČR, 
27.-29.9.2024 v Praze, kategorie T3, finanční částka 15.000 Kč, organizátorka M. 
Loungauerová, plus poháry pro vítěze a X. Elév Cup BCCCZ 2024, 5.-6.10.2024, Načešice, 
organizátorka D. Rájová, finanční částka 8.000 Kč, poháry pro vítěze.


• Bylo schváleno bodování na Klubového šampiona a Klubového šampiona výkonu pro Rally 
obedience, poradcem byla paní Lada Richterová.


• Termín akce pasení X. Elév Cup v Načešicích byl přesunut na 13.-15.9.2024, organizátorka je 
paní Rájová (aktuální informace jsou vždy na webu klubu v záložce Akce).


• Do soutěže Pes a fena roku byl zařazen sport Rally obedience a Mushing, naopak nebyl 
zařazen Nosework, protože není uznávaným sportem FCI. 


• Po odsouhlasení ČMKU zůstává Speciální výstava pro border kolie pro r 2024 v kompetenci 
BCCCZ.


Chov 
• Dne 20. ledna v Praze proběhla bonitace klubu, posuzovatelem byl pan M. Krinke, bylo 

přihlášeno  21 psů a 40 fen, z toho neuchovněno 4,

• Výbor obdržel podklady pro vydání PP vrhu „I“ Oaklet’s Dog Story (nar. 29.7.2022), vzhledem 

k enormně pozdnímu dodání těchto podkladů byl chovatelce paní Zatloukalové Rybišarové 
uloženo (ve spolupráci s ČMKU) předložení parentity celého vrhu a zaplacení nákladů ve výši 



BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

1.500 Kč za každé štěně  z vrhu. Chovatelka byla vyzvána, aby se příště vyvarovala porušení 
Zápisního a Chovatelského řádu BCCCZ a Zápisního řádu ČMKU.


• Výbor obdržel informaci o nechtěném krytí feny Auri Tarlet, CMKU/BOC/1506/18/20 
neuchovněným psem. Informací podala chovatelka Tereza Leciánová. Vzhledem k čestnému 
přístupu chovatelky výbor vyzval k zajištění preventivních opatření, aby se tato situace v 
budoucnu neopakovala, a pozastavil feně chovnost do konce roku 2024.


• Výbor obdržel opětovné odvolání proti přidělenému bonitačnímu kódu psa Conquer the Day 
Winyela, CMKU/BOC/15065/21/23, s výhradou k vadě skusu. K současnému datu 
nedořešeno, výbor čeká na vyjádření veterinárního stomatologa, které avizovala dodat 
majitelka psa. 


• Výbor obdržel odvolání proti výsledku lednové bonitace Eli Cácorka Ťapka, CMKU/BOC/
15252/21/24, výbor odvolání vyhověl a umožnil rebonitaci feny na následujících dvou 
bonitacích. 


• S ohledem na nedokončený program schůze, kdy valná většina účastníků čekala na hlasování 
ohledně změny podmínek bonitace, navrhla následující den poradkyně chovu paní Švarcová 
přijmout návrh paní Sklenaříkové (viz. příloha programu členské schůze). Tento návrh 
zohledňuje jak připomínky paní Tučímové tak minimálně zasahuje do nově vytvořeného 
systému bonitace a bonitační karty, a to se stejným cílem - nevyřazovat z chovu jedince na 
základě součtu vad. Návrh byl nadpoloviční většinou výboru přijat.


• Následně výbor obdržel podnět paní Sklenaříkové, aby chovatelskou komisí byl její návrh 
uveden do souladu s výkladem bonitační karty a systémem jako takovým. Podnět byl 
odsouhlasen nadpoloviční většinou výboru a předán poradkyni chovu paní Švarcové jako 
vedoucí chovatelské komise k urychlenému dořešení.


Klub 
• K 25-tému výročí existence klubu bylo odsouhlaseno vyrobit klubové předměty s tímto 

motivem (např. pískované sklenky na víno, dřevěná obracečka na vaření).

• Dne 10.3.2024 se konala členská schůze BCCCZ v Praze, Uhříněves. Zápis z jejího průběhu 

je k dispozici na webových stranách klubu v sekci Klub/zápisy.

• Zástupci klubu se 9.3.2024 zúčastnili XVIII. VH ČMKU (Ing. Paulino, Balogová, Koucká 

(náhradník za předsedkyni Rájovou omluvenou z důvodu nemoci)


Zápis výborem schválen 14.3.2024



	Zápis z jednání výboru BCCCZ  č. 82 za období 1.1.2024 - 12.3.2024
	Sport a výstavy
	Chov
	Klub

